AN ISO 9001: 2008 COMPANY

Online

Date: May 22, 2018

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza,
Plot No. C/1, G. Block,
Bandra- Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai-400 051

The Department of Corporate Services-Listing The Bombay Stock Exchange Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai- 400 001 Scrip Code: 507 717

Symbol-DHANUKA

Sub: Press Release of Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the guarter and financial year ended 31st March, 2018

Dear Sir,

With regard to the Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the quarter and financial year ended 31st March, 2018, we are enclosing the Press Release in respect of the same for your reference.

We hope you will find the same in order.

Thanking You, Yours faithfully,

Ror Dhanuka Agritech Limited

Jvoti Verma

Company Secretary/ Compliance Officer

Encl: a/a



Dhanuka Agritech Limited FY17-18 Net Profit soars up by 3.54% at Rs. 121.86 crores

- PAT for Q4 FY18 up by 14.70% To RS. 28.64 Crore
- Announces Final Dividend of 175% for FY '18
- Paid Interim Dividend of 100 % for FY'18

New Delhi, 22nd May 2018: Dhanuka Agritech Limited, a listed company on Bombay Stock Exchange of India (BSE: 507717) and National Stock Exchange (NSE: DHANUKA), and one of India's leading Agrochemical Formulations Company, today announced its Q4 and Annual financial results for FY 2017-18. The Company has adopted Ind AS from 1st April, 2017 and accordingly these results have been prepared.

Financial Highlights O	4 FY 2018					
						<u>In Crore</u>
Particulars	Q4 FY2018	Q4 FY 2017	Growth	FY 2018	FY 2017	Growth
Turnover	185.09	182.20	1.59%	976.24	1000.77	-2.45%
Adjusted Turnover	185.09	158.84	16.53%	962.63	883.35	8.97%
EBITDA	38.13	38.68	-1.42%	182.09	187.38	-2.82%
PAT	28.63	24.96	14.70%	126.17	121.86	3.54%

The Company has registered a growth of 16.53% in Adjusted Turnover in Q4 in comparison to corresponding quarter last year. EBITDA has registered a decline by 1.42% whereas Profit after tax have registered growth of 14.70% over corresponding quarter last year.

For Financial Year ended 31st March, 2018, the Company has registered a growth of 8.97% in Adjusted Turnover in comparison to last year Adjusted Turnover. EBITDA has registered a decline by 2.82% whereas Profit after Tax has registered a growth of 3.54% over corresponding previous Financial Year. However, due to GST previous figures are not comparable.

Final Dividend:

The Board of Directors of the Company had announced and recommended payment of final dividend of 175% i.e. Rs. 3.50/- per equity share of face value of Re. 2 each. With this, the total dividend for the year stood at 275% i.e., Rs. 5.50/- per share. Final Dividend is subject to approval of members at ensuing AGM.

Commenting on the results and performance of the Company, Mr. M.K. Dhanuka, Managing Director, said, "Driven by the focus of winning customers through planned strategies, Company's financial performance continued to gain momentum quarter after quarter this year. The Company has registered 8.97% growth in Adjusted Turnover this year, which shows Company's initiatives have reaped good results. With this year's favorable monsoon forecast coupled with a slew of initiatives announced by the Govt., we are hopeful of much positive performance in the fiscal year 18-19. At the

same time, we will remain committed on improving our product mix, ongoing branding initiatives and new product offerings. Dhanuka Agritech has always been working towards providing better solutions to farmers and improving their livelihood. We strongly believe that both, Indian agriculture and Indian farmers have a bright future. Our company will continue to empower them through such initiatives and help bring prosperity to our farmer friends. The company is working towards farmer's welfare by strengthening Agri-inputs dealer as a strong extension service provider and for that our "Diploma in Agricultural Extension Service in Input Dealers" (DEASI) program in association with many Agriculture universities stabling new milestone. The Company keeps adding new products every year through its collaborations and is continuously on the lookout to bring the latest technology to Indian Farmers. Dhanuka has recently been awarded with Great Place to Work Certification on successfully completing the assessment conducted by the Great Place to Work Institute, India. Company has also got FE CFO Awards, 2018 under the category of (Rs. 500 -1000 Crore Turnover) Company."

About M/s Dhanuka Agritech Limited:

M/s Dhanuka Agritech Limited manufactures a wide range of farm input products to support the farmers in their pursuit for better crop, better farming and better life. The Company has a pan-India presence through its marketing offices in all major states & 3 manufacturing units in India, with a network of more than 7,500 distributors & dealers, 1300 skilled employees and 1500 Dhanuka Doctors selling to approx. 80,000 retailers across India and reaching out to more than 10 million farmers. We have world class NABL Accredited Laboratories. The Company has technical tie-ups with 4 American and 6 Japanese companies.

Dhanuka Agritech is among the top five companies in India, in Brand sales. With more than 200 registrations and/350 active SKUs, the company has one of the largest market penetrations. Dhanuka Agritech currently has 30 Branch offices across India and 48 warehouses.

Dhanuka is a preferred Brand among progressive farmers. Growth drivers are the intensive marketing network penetrating even the interiors of India, increased farm income, enhanced awareness about the cost-benefit ratio of agro-chemicals, highly diverse product range with solution for almost all problems in all crops, innovative marketing strategies and international technical tieups.

To know more about us please visit: www.dhanuka.com

For further information please contact:

Shradha Pandey Mobile- 9910163995 E Mail- <u>spandey@perfectrelations.com</u>



धानुका एग्रिटेक लिमिटेड का शुद्ध लाभ वित्त वर्ष 2017—18 में 3.54 प्रतिशत बढ़कर 121.86 करोड़ रूपये पहुंचा

- वित्त वर्ष 2018 की चौथी तिमाही में कर पश्चात लाभ 14.70 प्रतिशत बढ़कर 28.
 64 करोड़ रूपये पहुंचा
- वित्त वर्ष 2018 के लिए 175 प्रतिशत के अंतिम लाभांश की घोषणा की
- वित्त वर्ष 2018 के लिए 100 प्रतिशत के अंतरिम लाभांश की घोषणा की

नई दिल्ली, 22 मई 2018 : धानुका एग्रिटेक लिमिटेड, बॉम्बे स्टॉक एक्सजेंच ऑफ इंडिया (BSE: 507717) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (NSE: DHANUKA) में सूचीबद्ध कंपनी और भारत की अग्रणी कृषि रसायन बनाने वाली कंपनी, ने आज वित्त वर्ष 2017—18 के लिए अपनी चौथी तिमाही और वार्षिक वित्तीय नतीजों की घोषणा की है। कंपनी ने 1 अग्रैल 2017 से

विसरण	वित्त वर्ष 2018 की धीथी तिमाही	विस्त वर्ष 2017 की चौथी दिसाही	वृद्धि	वित्तः वर्ष 2018	वित्त दर्ष 2017	वृद्धि
टर्नओवर	185.09	182.20	1.59%	976.24	1000.77	-2.45%
डजस्टेड टर्नओक्र	185.09	158.84	16.53%	962.63	883.35	8.97%
ईंबीआहटीडीए	38.13	38.68	-1.42%	182.09	187.38	-2.82%
पीएटी	28.63	24.96	14.70%	126.17	121.86	3.54%

आइएनडी एएस को अपनाया है और इसके अनुसार परिणामों को तैयार किया गया है।

कंपनी ने चौथी तिमाही में पिछले साल की समान तिमाही की तुलना में एडजस्टेड टर्नओवर में 16.53 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की है। ईबीआइटीडीए में 1.42 प्रतिशत की गिरावट दर्ज की गई है जबकि कर पश्चात लाभ में गत वर्ष की समान तिमाही की तुलना में 14.70 प्रतिशत की बढ़ोतरी हुई है।

31 मार्च 2018 को समाप्त वित्त वर्ष के लिए, कंपनी ने गत वर्ष की तुलना में एडजस्टेड टर्नओवर में 8.97 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की है। ईबीआइटीडीए में 2.82 प्रतिशत की नरमी आई और कर पश्चात लाभ में पिछले वित्त वर्ष की तुलना में 3.54 प्रतिशत की वृद्धि हुई है। हालांकि, जीएसटी के कारण पुराने आंकड़ों से तुलना नहीं की गई है।

अंतिम लाभांश :

कंपनी के निदेशक मंडल ने 2 रूपये सम मूल्य के 175 प्रतिशत यानी 3.50 रूपये प्रति इक्विटी शेयर के अंतिम लाभांश के भुगतान की घोषणा एवं अनुशंसा की है। इसके साथ, साल के लिए कुल लाभांश 275 प्रतिशत यानी 5.50 रूपये प्रति शेयर रहा। अंतिम लाभांश को एजीएम में सदस्यों की मंजूरी मिलना बाकी है।

कंपनी के परिणामों एवं प्रदर्शन पर प्रतिक्रिया व्यक्त करते हुये श्री एम.के. धानुका, प्रबंध निदेशक ने कहा, "हमने ग्राहकों का दिल जीतने के लिए रणनीतियों पर फोकस किया और इसी की बदौलत कंपनी का वित्तीय प्रदर्शन इस साल तिमाही दर तिमाही अपनी गति बरकरार रखने में सफल रहा। कंपनी ने एडजस्टेड टर्नओवर में इस वर्ष 8.97 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की जोकि दर्शाती है कि कंपनी की विभिन्न पहलों ने अच्छे परिणाम दिये हैं। इस साल मॉनसून को लेकर की गई अनुकूल भविष्यवाणी एवं सरकार द्वारा घोषित कुछ पहलों की बदौलत, हमें भरोसा है कि हम वित्त वर्ष 2018–19 में ज्यादा बेहतर प्रदर्शन करेंगे। इसी समय, हम अपने उत्पाद मिक्स, मौजूदा ब्रांडिंग पहलों और नई उत्पाद पेशकशों को भी बेहतर बनाने के लिए प्रतिबद्ध बने रहेंगे। धानुका एग्निटेक ने किसानों को हमेशा बेहतर समाधान उपलब्ध कराने एवं उनकी आय में सुधार करने की दिशा में काम किया है। हमारा मानना है कि भारतीय कृषि और भारतीय किसान दोनों का ही भविष्य उज्जवल है। हम उन्हें इस तरह की पहलों से सशक्त बनाते रहेंगे और इससे हमारे किसान दोस्तों के लिए समृद्धि आयेगी। कंपनी किसानों की भलाई की दिशा में काम कर रही है। हमने एग्री-इनपूट डीलर को मजबूत एक्सटेंशन सर्विस प्रोवाइंडर के तौर पर मजबूत किया है और इसके लिए हमारा 'डिप्लोमा इन एग्रीकल्वरल एक्सटेंशन सर्विस इन इनपूट डीलर्स (डीईएएसआइ) प्रोग्राम कई कृषि विश्वविद्यालयों के साथ साझेदारी में नई उपलब्धियां हासिल कर रहा है। कंपनी अपने सहयोगों के जरिये हर साल नये उत्पाद लेकर आती है और भारतीय किसानों के लिए लेटेस्ट तकनीकें लाने के लिए निरंतर तत्पर है। धानुका को हाल ही में ग्रेट प्लेस टु वर्क इंस्टीट्यूट, भारत द्वारा संचालित आकलन सफलतापूर्वक पूरा करने पर ग्रेट प्लेस दु वर्क सर्टिफिकेशन मिला है। कंपनी को 500-1000 करोड़ रूपये का टर्नओवर हासिल करने वाली कंपनी की श्रेणी में एफई सीएफओ अवार्ड्स 2018 भी मिला है।"

धानुका मैसर्स धानुका एग्रिटेक लिमिटेड के विषय में:

धानुका मैसर्स धानुका एग्रिटेक लिमिटेड किसानों को बेहतर फसल, बेहतर खेती—बाड़ी और बिढ़या जीवन का सपना साकार करने में मदद देने के लिए तरह—तरह के फार्म इनपुट उत्पाद उपलब्ध कराती है। कंपनी की देशभर के सभी प्रमुख राज्यों में मार्केटिंग कार्यालय और 4 उत्पादन इकाइयां कार्यरत हैं तथा 7500 से अधिक वितरण एवं डीलर, 1300 दक्ष कर्मचारी और 1500 धानुका डॉक्टर भारतभर में 80,000 रिटेलर्स को बिकी करते हुए 1 करोड़ से

अधिक किसानों तक पहुंचते हैं। हमारे पास विश्वस्तरीय एनएबीएल मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाएं हैं। कंपनी का 4 अमरीकी और 6 जापानी कंपनियों के साथ गठबंधन है।

धानुका एग्रिटेक ब्रांड बिक्री के लिहाज से भारत की पांच शीर्श कंपनियों में से है। 200 से अधिक रिजस्ट्रेशन और / 350 सिक्य एसकेयू के साथ कंपनी की बाजार में सबसे अधिक पैठ है। धानुका एग्रिटेक के फिलहाल देशभर में 30 शाखा कार्यालय और 48 वेयरहाउस हैं।

किसानों के बीच धानुका पसंदीदा ब्रांड है। इसका व्यापक मार्केटिंग नेटवर्क जो कि भारत के दूरदराज के इलाकों तक में फैला हुआ है, खेतीबाड़ी से होने वाली आय में वृद्धि, एग्रो—केमिकल्स के मामले में लागत—लाभ का बेहतर अनुपात, बेहद विविधिकृत उत्पाद रेंज जिसमें सभी प्रकार की फसलों से संबंधित लगभग सभी समस्याओं के समाधान हैं, नवोन्मेशी मार्केटिंग नीतियां और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर तकनीकी गठबंधन आदि इसके विकास में मददगार हैं। कंपनी एग्री—इनपुट डीलरों को मजबूत बनाते हुए किसानों के कल्याण से जुड़ी है और नए मुकाम हासिल करने के लिए अनेक कृषि विष्वविद्यालयों के साथ मिलकर एक वर्षीय डिप्लोमा प्रोग्राम के जिए मजबूत सेवा प्रदाता की भूमिका में है। कंपनी हर साल गठबंधनों के माध्यम से नए उत्पादों को पेश करती है और भारतीय किसानों के लिए नवीनतम टेक्नोलॉजी मुहैया करा रही है।

अधिक जानकारी के लिए: <u>www.dhanuka.com</u>